з ,3 кон Од з^Г к G бС о б р а7-Г

I N2 ПЗ
у I скри Области

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Фактический адрес: г. Иркутск, ул. К.Маркса, д. 40, оф. 807
Телефон 8 (3952) 241-615, 431-406

Почтовый адрес: 6640 г. Иркутск, а/я 16
E-mail: ombudsman38@mail.ru

13.01 2022 № ЧЧЦ

на№ от Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В.Ведерникову

О направлении таблицы поправок к
проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-961

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области,

статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О

правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в

Иркутской, области» в рамках реализации законодательной инициативы

направляю таблицу поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-961

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере

социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области»,

внесенный в порядке законодательной инициативы Уполномоченным по

правам человека в Иркутской области С.Н. Семеновой.

Приложение: таблица поправок на 1 л.

Уполномоченный

по правам человека в Иркутской области

Исп. Т.В. Дементьева
тел. 24-16-15

С.Н. Семенова
1 • 1аяяа^ jЗаконодательное Собрание

И фп а от щ
!Вх. № /АХЯГ • f J
Дата - B-JP Ч

g на ЮЛ листах, индек

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-961

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей,
в Иркутской области»

№
п/п

Структурная единица
проекта закона, в
которую вносится

поправка

Содержание поправки Обоснование

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января
2023 года, но не ранее чем через десять
календарных дней после дня его официального
опубликования.

2. Право на дополнительную меру
государственной поддержки в соответствии с
условием, определенным пунктом 21 части I2 и
частью 3 статьи 3 Закона Иркутской области от 3
ноября 2011 года № 101-03 «О дополнительной
мере социальной поддержки семей, имеющих
детей, в Иркутской области» (в редакции
настоящего Закона), предоставляется при
рождении третьего ребенка или последующих
детей начиная с 1 января 2023 года.»

Поправкой исключается распространение
положений Закона Иркутской области в
части исключения годового ценза
проживания на территории Иркутской
области на прошлое время.

С.Н. Семенова